necessário ao desempenho das atividades exercidas pelo beneficiário, e tem como finalidade o atendimento
das áreas assistenciais considerando a capacidade instalada da rede de assistência em saúde pública do
hospital.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR:
3.1. Para efeito contábil, o valor total do(s) material(s) doado(s) é de R$ 88.337,70 (oitenta e oito mil
trezentos e trinta e sete reais e setenta centavos) , conforme informações extraídas do controle patrimonial
do DOADOR.

4. CLÁUSULA QUARTA – DAS OBRIGAÇÕES:

4.1. DO DONATÁRIO:
4.1.1. Utilizar o(s) material(is) doado(s) exclusivamente para fins e uso de interesse social, de acordo com a

[...]

Instituto Mineiro de Gestão 
das Águas - Igam
CONTRATO Nº 9452427/2025

Celebrado entre o Instituto Mineiro de Gestão das Águas - IGAM 
e a empresa Voetur Turismo e Representações LTDA, cujo objeto 
é a compra central de passagens aéreas e rodoviárias..Valor Total: 
R$884.710,63 (Oitocentos e oitenta e quatro mil, setecentos e dez 
reais e sessenta e três centavos). Data de Assinatura: 26 de Fevereiro 
de 2025.

(a) Marcelo da Fonseca 
Diretor Geral do IGAM

(b) Humberto Agenor Cançado Lima 
Representante legal da Voetur Turismo e Representações LTDA

3 cm -26 2048303 - 1

Agência Reguladora de Serviços

[...]

Avenida João Cabral de Mello Neto, nº 850, Bloco 01, Salas 501 a 
1208, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro - RJ, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 02.421.421/0001-11.OBJETO: Aquisição centralizada de serviços 
de telefonia móvel pessoal (SMP), conforme as condições estabelecidas 
no Termo de Referência. VALOR: R$ 12.621,00 (doze mil, seiscentos 
e vinte e um reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2441.17.122.70
5.2500.0001.339040.04.0.59.1;2441.17.125.010.4013.0001.339040.0
4.0.59.1;2441.17.125.010.4014.0001.339040.04.0.59.1;2441.17.125.
010.4015.0001.339040.04.0.59.1- SIGNATÁRIOS: pela Contratante: 
Samuel Alves Barbi Costa - Pela Contratada:

[...]

Minas Gerais - IPEM/MG e a Secretaria de Estado de Planejamento 
e Gestão do Estado de Minas Gerais – SEPLAG. OBJETO: prorrogar 
a vigência do Termo por mais 12(doze) meses e alterar o Plano de 
Trabalho com os novos valores pactuados. NOVO VALOR: R$ 
91.500,00 (noventa e um mil e quinhentos reais). Data de Assinatura: 
25/02/2025. Assinam: Francisco José da Fonseca pelo IPEM-MG e 
Silvia Caroline Listgarten Dias pela SEPLAG.

3 cm -26 2048478 - 1

Instituto de Previdência dos 
Servidores do Estado de 
Minas Gerais - Ipsemg

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

[...]

990/2024 (104788595) e com fundamento na Lei nº 8.666/1993, na Lei 
nº 13.994/2001, na Lei nº 14.184/2002 e no Decreto nº 45.902/2012, 
DECIDE conhecer do recurso e, no mérito, negar-lhe provimento, 
mantendo a penalidade de multa aplicada à UniHealth Logística Ltda, 
CNPJ: 07.312.223/0001-33 no valor de R$810.519,24 (oitocentos 
e dez mil quinhentos e dezenove reais e vinte e quatro centavos) 
por inexecução parcial do Contrato nº 5208/2010 (1623067), no que 
se refere a gestão e rastreabilidade de órteses, próteses e materiais 
especiais. O valor da multa deverá ser corrigido com base na Taxa 
Selic, nos termos do art.

[...]

SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS e BTT 
TELECOMUNICAÇÕES S.A. Objeto: prorrogação de vigência 
contratual por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 
09/03/2025 a 08/03/2026, mantendo-se as mesmas condições do 
contrato de origem. Valor: R$ 13.082,16 (treze mil oitenta e dois 
reais e dezesseis centavos). Assinam, pela ESP, Mara Guarino Tanure, 
Diretora-Geral e pela CONTRATADA, Alessandro de Araújo Teixeira. 
Dotação(ões) Orçamentária(s):  1541.10.122.705.2500.0001.33904004
.0.10.1

3 cm -26 2048565 - 1

Fundação Centro de Hematologia